
KASSENÄRZTLICHE VEREINIGUNG NIEDERSACHSEN 

Bezirksstelle Hildesheim, Hannoversche Straße 29, 31134 Hildesheim 

Telefon: +49 (0) 5121 1601 0  

E-Mail: kvn.hildesheim@kvn.de 

 

 

 

Selbstverwaltung/ Geschäftsführung 
 

Durchwahl 
E-Mail 

Vorsitzende Bezirksausschuss Dr. med. Petra Lattmann : +49 (0) 5121 1601 110 
@: Petra.Lattmann@kvn.de  

Geschäftsführer Dr. rer. pol. Philip Degener : +49 (0) 5121 1601 117
@: Philip.Degener@kvn.de  

Assistentin der Geschäftsführung B.A. Silke-Sabine Lünstedt : +49 (0) 5121 1601 122
@: Silke-Sabine.Luenstedt@kvn.de  

Beratender Arzt 
  

 
Dr. med. Volker Grasemann : +49 (0) 5121 1601 110 

@: Volker.Grasemann@kvn.de 

Geschäftsbereich Beratung 
  

Beratungsprodukte M.A. André Gärtner : +49 (0) 5121 1601 121
@: Andre.Gaertner@kvn.de  

Geschäftsbereich Honorar  
 

Geschäftsbereichsleiter Ass. jur. Alexander Smolan : +49 (0) 5121 1601 136
@: Alexander.Smolan@kvn.de  

Stv. Geschäftsbereichsleiter Dipl.-Ökonom Arne Dohmeier, 
MPH 

: +49 (0) 5121 1601 139
@: Arne.Dohmeier@kvn.de  

Abrechnungsgeschehen Heike Schareina 
 
Dipl.-Ökonom Arne Dohmeier 
 
Ass. jur. Alexander Smolan 
 
Bettina Wiechens 
 
Astrid Smolinski 
 
Ass. jur. Habibe Demirci 
 
Stefanie Gnilka-Schulz   
 

: +49 (0) 5121 1601 142
@: Heike.Schareina@kvn.de 
: +49 (0) 5121 1601 139
@: Arne.Dohmeier@kvn.de 
: +49 (0) 5121 1601 136
@: Alexander.Smolan@kvn.de 
: +49 (0) 5121 1601 141
@: Bettina.Wiechens@kvn.de 
: +49 (0) 5121 1601 148
@: Astrid.Smolinski@kvn.de 
: +49 (0) 5121 1601 114
@: Habibe.Demirci@kvn.de 
: +49 (0) 5121 1601 150
@: stefanie.gnilka-schulz@kvn.de 

Honorarfragen Dipl.-Ökonom Arne Dohmeier 
 
Ass. jur. Alexander Smolan 
 
Ass. jur. Habibe Demirci 

: +49 (0) 5121 1601 139
@: Arne.Dohmeier@kvn.de 
: +49 (0) 5121 1601 136
@: Alexander.Smolan@kvn.de 
: +49 (0) 5121 1601 114
@: Habibe.Demirci@kvn.de  

Regelleistungsvolumen (RLV, QZV) Dipl.-Ökonom Arne Dohmeier 
 
Ass. jur. Alexander Smolan 

: +49 (0) 5121 1601 139
@: Arne.Dohmeier@kvn.de 
: +49 (0) 5121 1601 136
@: Alexander.Smolan@kvn.de  

Widerspruchsstelle Heike Schareina 
 
Ass. jur. Habibe Demirci 

: +49 (0) 5121 1601 142
@: Heike.Schareina@kvn.de 
: +49 (0) 5121 1601 114
@: Habibe.Demirci@kvn.de  

Honorarprüfung Astrid Smolinski 
 
Heike Schareina 

: +49 (0) 5121 1601 148
@: Astrid.Smolinski@kvn.de  
: +49 (0) 5121 1601 142
@: Heike.Schareina@kvn.de   

Regressanträge Krankenkassen Bettina Wiechens : +49 (0) 5121 1601 141
@: Bettina.Wiechens@kvn.de 
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Verordnungsfragen (Arznei-, Heil- und 
Hilfsmittel, Sprechstundenbedarf) 

Anne-Marie Krause 
 
Ludwina Kurth 
 

: +49 (0) 551 70709 140    
@: anne-marie.krause@kvn.de  
: +49 (0) 551 70709 141    
@: ludwina.kurth@kvn.de 

Geschäftsbereich Vertragsärztliche 
Versorgung 

  

Geschäftsbereichsleiter Betriebswirt (VWA) 
Olaf Wolter 

: +49 (0) 5121 1601 135
@: Olaf.Wolter@kvn.de  

Stv. Geschäftsbereichsleiter Ass. jur. Claudius Quick : +49 (0) 5121 1601 116
@: Claudius.Quick@kvn.de  

Arztregister Fabienne Bettin : +49 (0) 5121 1601 123
@: Fabienne.Bettin@kvn.de  

Zulassungen/ Anstellungen/  
Nachbesetzungsverfahren 

M.Sc. Nadine Müller : +49 (0) 5121 1601 143
@: Nadine.Mueller@kvn.de  

Ermächtigungen M.Sc. Ann-Katrin Carstens : +49 (0) 5121 1601 145
@: Ann-Katrin.Carstens@kvn.de 

Tätigkeitsaufnahmebogen 
 

M.Sc. Nadine Müller : +49 (0) 5121 1601 143
@: Nadine.Mueller@kvn.de  

Sicherstellung/ Weiterbildungsförderung  Katja Buschmann 
 
M.Sc. Ann-Katrin Carstens 
 

: +49 (0) 5121 1601 119
@: Katja.Buschmann@kvn.de  
: +49 (0) 5121 1601 145
@: Ann-Katrin.Carstens@kvn.de 

Vertretung und Entlastungsassistenten  M.Sc. Ann-Katrin Carstens : +49 (0) 5121 1601 145
@: Ann-Katrin.Carstens@kvn.de 

Qualitätssicherung und Genehmigungen Petra Fiolka 
 
Jessica Boinska 

: +49 (0) 5121 1601 113
@: Petra.Fiolka@kvn.de 
: +49 (0) 5121 1601 118 
@: Jessica.Boinska@kvn.de  

Fortbildungspflicht § 95 d Jessica Boinska : +49 (0) 5121 1601 118
@: Jessica.Boinska@kvn.de 

Qualitätszirkel Fabienne Bettin : +49 (0) 5121 1601 123
@: Fabienne.Bettin@kvn.de  

Bereitschaftsdienst Katja Buschmann 
 
Fabienne Bettin 
 

: +49 (0) 5121 1601 119
@: Katja.Buschmann@kvn.de 
: +49 (0) 5121 1601 123
@: Fabienne.Bettin@kvn.de 

Sonderverträge/ DMP Jessica Boinska 
 
Petra Fiolka 
 

: +49 (0) 5121 1601 118
@: Jessica.Boinska@kvn.de  
: +49 (0) 5121 1601 113
@: Petra.Fiolka@kvn.de 

Fachbereich Arztkontokorrent   

Abschlags-/ Honorarzahlungen Rebecca Löw : +49 (0) 551 70709 148
@: Rebecca.Loew@kvn.de 

IT-Kundenservice  : +49 (0) 800 5101025
@: it-service@KVN.de
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